S, with no numeral following, *semi*, one half.

CELSUS
DE MEDICINA

A. CORNELII CELSI

DE MEDICINA

LIBER V

DIXI de iis malis corporis, quibus victus ratio maxime subvenit: nunc transeundum est ad eam medicinae partem, quae magis medicamentis pugnat. His multum antiqui auctores tribuerunt, et Erasistratus et ii, qui se empiricos nominarunt, praecipue tamen Herophilus deductique ab illo viro, adeo ut nullum morbi genus sine his curarent. Multaque etiam de facultatibus medicamentorum memoriae prodiderunt, qualia sunt vel Zenonis vel Andriae vel Apolloni, qui Mys cognominatus est.

² Horum autem usum ex magna parte Asclepiades non sine causa sustulit; et cum omnia fere medicamenta stomachum laedant malique suci sint, ad ipsius victus rationem potius omnem curam suam transtulit. Verum ut illud in plerisque morbis utilius est, sic multa admodum corporibus nostris incidere consuerunt, quae sine medicamentis ad sanitatem pervenire non possunt. Illud ante omnia scire convenit, quod omnes medicinae partes ita innexae sunt, ut ex toto separari non possint sed ab

^a The word *victus* like the *δίαιτα* (regimen) of Hippocrates includes not only dieting, but rubbing, rocking, rules for exercise, etc.

CELSUS

ON MEDICINE

BOOK V

I HAVE spoken of those maladies of the body in which the regulation of the diet^a is most helpful: now I pass on to that part of medicine which combats them rather by medicaments. These were held of high value by ancient writers, both by Erasistratus and those who styled themselves Empirics, especially however by Herophilus and his school, insomuch that they treated no kind of disease without them. A great deal has also been recorded concerning the powers of medicaments, as in the works of Zeno or of Andreas or of Apollonius, surnamed Mys. On the other hand, Asclepiades dispensed with the use of these for the most part, not without reason; and since nearly all medicaments harm the stomach and contain bad juices, he transferred all his treatment rather to the management of the actual diet. But while in most diseases that is the more useful method, yet very many illnesses attack our bodies which cannot be cured without medicaments. This before all things it is well to recognize, that all branches of medicine are so connected together, that it is impossible to separate off any

CELSUS

3 eo nomen trahant, a quo plurimum petunt. Ergo et illa, quae victu curat, aliquando medicamentum adhibet, et illa, quae praecipue medicamentis pugnat, adhibere etiam rationem victus debet, quae multum admodum in omnibus corporis malis proficit.